
X. Oschatzer 3-Bahnen Masters 2013 3. Spieltag Fitness Center Balance

Die Abräumer Die Unberechenbaren
Spieler Pins Pkt. Schnitt Spieler Pins Pkt. Schnitt

Zöllner, Matthias 175,67 0 Zoppa, Jens 133,00

Fuchs, Mathias 134,00 w Zöllner, Sylvia 125,33

Ehrlich, Jörg 162,33 0 Bannert, Jens 133,33

Ehrlich, Madeleine 133,00 0 Schwabe, Thomas

Kunkel, Olaf w Kunkel, Dany 140,67

- 0 -

- 0 -

- 0 -

613 12 559 6 643 11 1815 29 151,25 550 6 530 3 517 2 1597 11 133,08

Die Gemütlichen Kugelblitze
Spieler Pins Pkt. Schnitt Spieler Pins Pkt. Schnitt

Kühn, Herwig 0 Trenkler, Mario 146,00

Biewald, David 0 Heinze, Ronny 135,33

Gorczynski, Reiner 136,67 0 Lademann, Chris 146,00

Ertel, Mario 102,00 0 Knobloch, Frank 125,33

Grett, Thomas 0 -

Stieger, Tobias 0 -

Klose, Michael 125,67 0 -

Heller, Simone 127,67 0 -

467 1 475 2 534 3 1476 6 123,00 493 2 619 11 546 4 1658 17 138,17

SFV Marocs Meissen OFC Balance 1
Spieler Pins Pkt. Schnitt Spieler Pins Pkt. Schnitt

Thieme, Sven 142,33 0 John, Danilo 156,33

Schönberger, Simone 149,33 0 Lori, Manfred 165,00

Böhnisch, Beate 141,33 0 Bergner, Maik 138,00

Nichterlein, Norbert 148,33 0 Bos, Stani 143,00

- 0 -

- 0 -

- 0 -

- 0 -

580 10 556 5 608 9 1744 24 145,33 557 7 601 10 649 12 1807 29 150,58

151 156 429

414

142 159 144 445 122

495

117 133 174 424 116 132 166

448 157 183 155

135 172 469

159 141 148

Spiel 3 Spiel 4 Spiel 5

162 123 142 427 162

Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Spiel 4 Spiel 5 Spiel 1 Spiel 2

124 127 132 383

377109 143 125

376306 113 133 130

172 134 438

100 88 118

406

134 117 159 410 132

438

123 135 148

125 179 134

Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Spiel 4 Spiel 5Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Spiel 4 Spiel 5

116 139 422

154 117 400

142 124 133

376

155 145 187 487 129

399

132 120 150 402 138 108 130

527 116 152 131

Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Spiel 4 Spiel 5

184 170 173

Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Spiel 4 Spiel 5

399

167

Alle Ergebnisse und Infos im Internet unter:  www.oz-bowlers.de



X. Oschatzer 3-Bahnen Masters 2013 3. Spieltag Fitness Center Balance

OFC Balance 2 OFC Balance 3
Spieler Pins Pkt. Schnitt Spieler Pins Pkt. Schnitt

Gärtner, Jochen 141,33 w Korittke, Birgit 132,33

Kührig, Frank 143,67 0 Korittke, Rainer 116,00

Götze, Enrico w Korittke, Romy

Schröder, Lutz 138,33 w Koittke, Cindy 97,33

Musiol, Bogdan 0 Venediger, Jörn 140,00

Biewald, David 146,67 0 -

- 0 -

- 0 -

542 5 562 7 606 8 1710 20 142,50 497 3 468 1 492 1 1457 5 121,42

Splitmasters Team Turbo
Spieler Pins Pkt. Schnitt Spieler Pins Pkt. Schnitt

Adam, Andreas 161,00 0 John, Dirk 148,67

Adam, Anke 125,67 0 Zieger, Martin 139,67

Reichelt, Marco 146,33 w Kühnel, Evelin 145,33

Richter, Marcel 134,67 0 Kühnel, Lutz 147,33

- 0 -

- 0 -

- 0 -

- 0 -

508 4 599 9 596 6 1703 19 141,92 576 9 570 8 597 7 1743 24 145,25

Oschatzer Speedbowler The Pinbreaker
Spieler Pins Pkt. Schnitt Spieler Pins Pkt. Schnitt

Schramm, Thomas 150,33 0 Polster, Kai 150,67

Kretzschmar, Jens 157,33 w Kühn, Aline 162,00

Gersch, Enrico 164,00 w Zingler, Katrin 131,33

Schley, Marko 134,67 0 Zingler, Bernd 135,00

- 0 Rogge, Jan 121,50

- 0 -

- 0 -

- 0 -

568 8 632 12 619 10 1819 30 151,58 591 11 550 4 569 5 1710 20 142,50

24398 145

135

394

94 144 166 404 135

486

145 184 163 492 123 144 127

472 181 150 155

158 142 452

182 155 135

Spiel 3 Spiel 4 Spiel 5

147 149 155 451 152

Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Spiel 4 Spiel 5 Spiel 1 Spiel 2

147 442103 169 132 136 159

419

120 169 150 145 146 145 436

446

124 119 134 125 143 151

483 170 122 154

Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Spiel 4 Spiel 5

161 142 180

Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Spiel 4 Spiel 5

440

128 145 420

133 154 153

292

147

136 125 154 415 112 83 97

127 120 348

397

168 127 136 431 101

Spiel 5

105 156 163 424 137 130 130

Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Spiel 4 Spiel 5 Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Spiel 4

404

439

377

Alle Ergebnisse und Infos im Internet unter:  www.oz-bowlers.de



X. Oschatzer 3-Bahnen Masters 2013 3. Spieltag Fitness Center Balance

Platz Punkte

1. OFC Balance 1 29

2. Oschatzer Speedbowler 30

3. Die Abräumer 29

4. Team Turbo 24

5. SFV Marocs Meissen 24

6. The Pinbreaker 20

7. Splitmasters 19

8. Kugelblitze 17

9. OFC Balance 2 20

10. OFC Balance 3 5

11. Die Gemütlichen 6

12. Die Unberechenbaren 11

Höchstes Einzelspiel: Ehrlich, Jörg - Die Abräumer

Beste Einzel-Serie: Zöllner, Matthias - Die Abräumer

Beste Team Serie: OFC Balance 1

187 Pins

527 Pins

649 Pins

4911 34 2448 6508 45 135,58

5110 39 2594 6586 45 137,21

5065 45 2616 6522 50 135,88

4858 31 2753 6568 51 136,83

5198 52 2785 6856 69 142,83

5354 61 2863 7057 80 147,02

5416 62 2862 7126 82 148,46

5392 60 2909 7136 84 148,67

5593 75 3014 7336 99 152,83

5589 70 3106 7404 99 154,25

5820 81 3088 7639 111 159,15

5876 94 1807 7683 123 160,06

  Auswertung
3. Spieltag - 23.06.2013 Gesamt

Pins Punkte Pins Pins Punkte Schnitt

Alle Ergebnisse und Infos im Internet unter:  www.oz-bowlers.de



Platz Name Mannschaft Pins

0 1. Zöllner, Matthias Die Abräumer 527

0 2. Lori, Manfred OFC Balance 1 495

0 3. Gersch, Enrico Oschatzer Speedbowler 492

0 4. Ehrlich, Jörg Die Abräumer 487

w 5. Kühn, Aline The Pinbreaker 486

0 6. Adam, Andreas Splitmasters 483

0 7. Kretzschmar, Jens Oschatzer Speedbowler 472

0 8. John, Danilo OFC Balance 1 469

0 9. Polster, Kai The Pinbreaker 452

0 10. Schramm, Thomas Oschatzer Speedbowler 451

w 11. Schönberger, Simone SFV Marocs Meissen 448

0 12. John, Dirk Team Turbo 446

0 13. Nichterlein, Norbert SFV Marocs Meissen 445

0 14. Kühnel, Lutz Team Turbo 442

0 15. Biewald, David OFC Balance 2 440

0 16. Reichelt, Marco Splitmasters 439

0 17. Trenkler, Mario Kugelblitze 438

0 18. Lademann, Chris Kugelblitze 438

w 19. Kühnel, Evelin Team Turbo 436

0 20. Kührig, Frank OFC Balance 2 431

0 21. Bos, Stani OFC Balance 1 429

0 22. Thieme, Sven SFV Marocs Meissen 427

w 23. Böhnisch, Beate SFV Marocs Meissen 424

0 24. Gärtner, Jochen OFC Balance 2 424

w 25. Kunkel, Dany Die Unberechenbaren 422

0 26. Venediger, Jörn OFC Balance 3 420

0 27. Zieger, Martin Team Turbo 419

0 28. Schröder, Lutz OFC Balance 2 415

0 29. Bergner, Maik OFC Balance 1 414

0 30. Gorczynski, Reiner Die Gemütlichen 410

0 31. Heinze, Ronny Kugelblitze 406

0 32. Schley, Marko Oschatzer Speedbowler 404

0 33. Richter, Marcel Splitmasters 404

0 34. Fuchs, Mathias Die Abräumer 402

0 35. Bannert, Jens Die Unberechenbaren 400

w 36. Ehrlich, Madeleine Die Abräumer 399

0 37. Zoppa, Jens Die Unberechenbaren 399

w 38. Korittke, Birgit OFC Balance 3 397

w 39. Zingler, Katrin The Pinbreaker 394

w 40. Heller, Simone Die Gemütlichen 383

0 41. Klose, Michael Die Gemütlichen 377

w 42. Adam, Anke Splitmasters 377

w 43. Zöllner, Sylvia Die Unberechenbaren 376

0 44. Knobloch, Frank Kugelblitze 376

0 45. Korittke, Rainer OFC Balance 3 348

0 46. Ertel, Mario Die Gemütlichen 306

w 47. Koittke, Cindy OFC Balance 3 292

0 48. Rogge, Jan The Pinbreaker 243

Fitness Center Balance

3. Spieltag - Einzelwertung
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23.06.2013

Gesundheits und Bowlingcenter Balance

Pins Pkt. Pins Pkt. Pins Pkt. Pins Punkte

1. Oschatzer Speedbowler 568 8 632 12 619 10 1819 30

2. Die Abräumer 613 12 559 6 643 11 1815 29

3. OFC Balance 1 557 7 601 10 649 12 1807 29

4. SFV Marocs Meissen 580 10 556 5 608 9 1744 24

5. Team Turbo 576 9 570 8 597 7 1743 24

6. The Pinbreaker 591 11 550 4 569 5 1710 20

7. OFC Balance 2 542 5 562 7 606 8 1710 20

8. Splitmasters 508 4 599 9 596 6 1703 19

9. Kugelblitze 493 2 619 11 546 4 1658 17

10. Die Unberechenbaren 550 6 530 3 517 2 1597 11

11. Die Gemütlichen 467 1 475 2 534 3 1476 6

12. OFC Balance 3 497 3 468 1 492 1 1457 5

Platz
Tageswertung

X. 3 Bahnen Masters 2013X. 3 Bahnen Masters 2013X. 3 Bahnen Masters 2013X. 3 Bahnen Masters 2013
Punktetabelle / Turnier 3

Mannschaft
Bahn 1 Bahn 2 Bahn 3



Olympia Riesa 1. Spieltag / 28.04.2013 Gesamt

Pins Punkte Pins Pins Punkte Schnitt

1. OFC Balance 1 0 0 3123 3123 49 156,15

2. Die Abräumer 0 0 3088 3088 47 154,40

3. Oschatzer Speedbowler 0 0 3106 3106 44 155,30

4. Team Turbo 0 0 3014 3014 43 150,70

5. Splitmasters 0 0 2909 2909 39 145,45

6. The Pinbreaker 0 0 2862 2862 34 143,10

7. SFV Marocs Meissen 0 0 2863 2863 32 143,15

8. Die Gemütlichen 0 0 2785 2785 28 139,25

9. Kugelblitze 0 0 2753 2753 27 137,65

10. OFC Balance 3 0 0 2616 2616 21 130,80

11. OFC Balance 2 0 0 2594 2594 16 129,70

12. Die Unberechenbaren 0 0 2448 2448 10 122,40

Höchstes Einzelspiel: 214 Pins Schramm, Thomas - Oschatzer Speedbowler

Bestes Einzelergebnis: 854 Pins Ehrlich, Jörg - Die Abräumer

Beste Team-Serie: 696 Pins OFC Balance 1

21

44

43

16

32

27

28

34

39

Punkte

49

47

X. Oschatzer 3-Bahnen Masters 2013

10

Alle Ergebnisse und Infos im Internet unter: 

www.oz-bowlers.de



X. Oschatzer 3-Bahnen Masters 2013

Sachsenhöhe Polkenberg 2. Spieltag / 26.05.2013 Gesamt

Pins Punkte Pins Pins Punkte Schnitt

1. OFC Balance 1 3123 49 2753 5876 94 163,22

2. Oschatzer Speedbowler 3106 44 2714 5820 81 161,67

3. Team Turbo 3014 43 2579 5593 75 155,36

4. Die Abräumer 3088 47 2501 5589 70 155,25

5. The Pinbreaker 2862 34 2554 5416 62 150,44

6. Splitmasters 2909 39 2445 5354 61 148,72

7. SFV Marocs Meissen 2863 32 2529 5392 60 149,78

8. Kugelblitze 2753 27 2445 5198 52 144,39

9. OFC Balance 3 2616 21 2449 5065 45 140,69

10. Die Gemütlichen 2785 28 2325 5110 39 141,94

11. Die Unberechenbaren 2448 10 2463 4911 34 136,42

12. OFC Balance 2 2594 16 2325 4919 31 134,94

Höchstes Einzelspiel: 214 Pins Lademann, Chris - Kugelblitze

Bestes Einzelergebnis: 758 Pins Bergner, Maik - OFC Balance 1

Beste Team-Serie: 769 Pins Oschatzer Speedbowler

37

23

32

28

28

25

24

11

22

45

Punkte

24

15

Alle Ergebnisse und Infos im Internet unter: 

www.oz-bowlers.de



X. Oschatzer 3-Bahnen Masters 2013

Fitness Center Balance 3. Spieltag / 23.06.2013 Gesamt

Pins Punkte Pins Pins Punkte Schnitt

1. OFC Balance 1 5876 94 1807 7683 123 160,06

2. Oschatzer Speedbowler 5820 81 1819 7639 111 159,15

3. Die Abräumer 5589 70 1815 7404 99 154,25

4. Team Turbo 5593 75 1743 7336 99 152,83

5. SFV Marocs Meissen 5392 60 1744 7136 84 148,67

6. The Pinbreaker 5416 62 1710 7126 82 148,46

7. Splitmasters 5354 61 1703 7057 80 147,02

8. Kugelblitze 5198 52 1658 6856 69 142,83

9. OFC Balance 2 4858 31 1710 6568 51 136,83

10. OFC Balance 3 5065 45 1457 6522 50 135,88

11. Die Gemütlichen 5110 39 1476 6586 45 137,21

12. Die Unberechenbaren 4911 34 1597 6508 45 135,58

Höchstes Einzelspiel: 187 Pins Ehrlich, Jörg - Die Abräumer

Bestes Einzelergebnis: 527 Pins Zöllner, Matthias - Die Abräumer

Beste Team-Serie: 649 Pins OFC Balance 1

Punkte

24

29

30

29

20

24

6

11

19

17

20

5

Alle Ergebnisse und Infos im Internet unter: 

www.oz-bowlers.de



Platz Name Mannschaft Pins

0 1. Schramm, Thomas Oschatzer Speedbowler 1997

0 2 Ehrlich, Jörg Die Abräumer 1987

0 3. John, Danilo OFC Balance 1 1983

0 4. Zöllner, Matthias Die Abräumer 1960

0 5. Bergner, Maik OFC Balance 1 1947

0 6. Kretzschmar, Jens Oschatzer Speedbowler 1938

0 7. Zieger, Martin Team Turbo 1935

0 8. Lori, Manfred OFC Balance 1 1929

0 9. Lademann, Chris Kugelblitze 1921

0 10. Gersch, Enrico Oschatzer Speedbowler 1916

0 11. Kühnel, Lutz Team Turbo 1915

w 12. Kühn, Aline The Pinbreaker 1913

0 13. Thieme, Sven SFV Marocs Meissen 1904

0 14. Richter, Marcel Splitmasters 1855

0 15. Polster, Kai The Pinbreaker 1842

0 16. Bos, Stani OFC Balance 1 1824

0 17. John, Dirk Team Turbo 1814

0 18. Adam, Andreas Splitmasters 1792

0 19. Schley, Marko Oschatzer Speedbowler 1788

0 20. Nichterlein, Norbert SFV Marocs Meissen 1770

0 21. Reichelt, Marco Splitmasters 1761

0 22. Heinze, Ronny Kugelblitze 1753

w 23. Schönberger, Simone SFV Marocs Meissen 1753

w 24. Zingler, Katrin The Pinbreaker 1729

0 25. Fuchs, Mathias Die Abräumer 1711

w 26. Böhnisch, Beate SFV Marocs Meissen 1709

w 27. Korittke, Birgit OFC Balance 3 1707

0 28. Gorczynski, Reiner Die Gemütlichen 1706

0 29. Gärtner, Jochen OFC Balance 2 1706

0 30. Bannert, Jens Die Unberechenbaren 1702

0 31. Trenkler, Mario Kugelblitze 1685

w 32. Kühnel, Evelin Team Turbo 1672

w 33. Adam, Anke Splitmasters 1649

0 34. Zoppa, Jens Die Unberechenbaren 1642

0 35. Schröder, Lutz OFC Balance 2 1636

0 36. Kührig, Frank OFC Balance 2 1632

0 37. Korittke, Rainer OFC Balance 3 1577

0 38. Knobloch, Frank Kugelblitze 1497

0 39. Kühn, Herwig Die Gemütlichen 1422

0 40. Zingler, Bernd The Pinbreaker 1399

0 41. Ertel, Mario Die Gemütlichen 1394

w 42. Korittke, Romy OFC Balance 3 1281

0 43. Schwabe, Thomas Die Unberechenbaren 1203

w 44. Ehrlich, Madeleine Die Abräumer 1175

0 45. Venediger, Jörn OFC Balance 3 1022

w 46. Zöllner, Sylvia Die Unberechenbaren 985

w 47. Kunkel, Dany Die Unberechenbaren 976

w 48. Heller, Simone Die Gemütlichen 944

w 49. Koittke, Cindy OFC Balance 3 935

0 50. Biewald, David Die Gemütlichen 743

nach 3 Spieltagen

Einzelwertung

X
. 

O
s
c
h
a
tz

e
r 

3
-B

a
h
n
e
n
 M

a
s
te

rs
 2

0
1
3

Alle Ergebnisse und Infos im Internet unter:

www.oz-bowlers.de



Platz Name Mannschaft Pins

nach 3 Spieltagen

Einzelwertung

0 51. Götze, Enrico OFC Balance 2 578

0 52. Musiol, Bogdan OFC Balance 2 576

0 53. Kunkel, Olaf Die Abräumer 571

0 54. Biewald, David OFC Balance 2 440

0 55. Klose, Michael Die Gemütlichen 377

0 56. Rogge, Jan The Pinbreaker 243

0 57. - Die Abräumer 0

0 58. - Die Abräumer 0

0 59. - Die Abräumer 0

0 60. - Die Unberechenbaren 0

0 61. - Die Unberechenbaren 0

0 62. - Die Unberechenbaren 0

0 63. Grett, Thomas Die Gemütlichen 0

0 64. Stieger, Tobias Die Gemütlichen 0

0 65. - Kugelblitze 0

0 66. - Kugelblitze 0

0 67. - Kugelblitze 0

0 68. - Kugelblitze 0

0 69. - SFV Marocs Meissen 0

0 70. - SFV Marocs Meissen 0

0 71. - SFV Marocs Meissen 0

0 72. - SFV Marocs Meissen 0

0 73. - OFC Balance 1 0

0 74. - OFC Balance 1 0

0 75. - OFC Balance 1 0

0 76. - OFC Balance 1 0

0 77. - OFC Balance 2 0

0 78. - OFC Balance 2 0

0 79. - OFC Balance 3 0

0 80. - OFC Balance 3 0

0 81. - OFC Balance 3 0

0 82. - Splitmasters 0

0 83. - Splitmasters 0

0 84. - Splitmasters 0

0 85. - Splitmasters 0

0 86. - Team Turbo 0

0 87. - Team Turbo 0

0 88. - Team Turbo 0

0 89. - Team Turbo 0

0 90. - Oschatzer Speedbowler 0

0 91. - Oschatzer Speedbowler 0

0 92. - Oschatzer Speedbowler 0

0 93. - Oschatzer Speedbowler 0

0 94. - The Pinbreaker 0

0 95. - The Pinbreaker 0

0 96. - The Pinbreaker 0

Alle Ergebnisse und Infos im Internet unter:

www.oz-bowlers.de



Platz Verein_Klub Pins Punkte Schnitt

1. OFC Balance 1 7683 123 160,06

2. Oschatzer Speedbowler 7639 111 159,15

3. Die Abräumer 7404 99 154,25

4. Team Turbo 7336 99 152,83

5. SFV Marocs Meissen 7136 84 148,67

6. The Pinbreaker 7126 82 148,46

7. Splitmasters 7057 80 147,02

8. Kugelblitze 6856 69 142,83

9. OFC Balance 2 6568 51 136,83

10. OFC Balance 3 6522 50 135,88

11. Die Gemütlichen 6586 45 137,21

12. Die Unberechenbaren 6508 45 135,58

X. Oschatzer 3-Bahnen Masters 2013


